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Obszarem zastosowań systemu Temponox jest 
ogrzewanie i chłodzenie. Cały asortyment zo-
stał oznakowany za pomocą dwóch brązowych 
linii na rurach oraz kropek w tym samym ko-
lorze na złączkach. Złączki mają dodatkowo 
symbol przekreślonego kranu (nie nadaje się 
do wody użytkowej) i wyraźne karby na szczy-
tach. Dzięki temu, podczas pracy na budowie, 
również przy słabym oświetleniu, praktycznie 
wyeliminowano możliwość pomyłki z innymi 
produktami Viega ze stali nierdzewnej, dopusz-
czonymi do instalacji wody użytkowej. Zapo-
biega to także mieszaniu ze sobą komponen-
tów różnych systemów. 

Wysoka odporność na korozję

Temponox stanowi atrakcyjną alternatywę dla 
instalacji grzewczych i chłodzących, projek-
towanych z myślą o wymagającym środowi-
sku pracy. Dzięki doskonałym właściwościom 
antykorozyjnym, rury ze stali nierdzewnej  
z dopasowanymi złączkami zaprasowywa-
nymi, gwarantują długą żywotność instala-
cji. w systemie Temponox nie ma konieczno-
ści stosowania dodatkowego zabezpieczenia 
antykorozyjnego, gdy wilgoć przenikająca 
przez jastrych styka się bezpośrednio z po-
wierzchnią rury. Dzieje się tak często w nie-
właściwie zabezpieczonych, wychodzących  
z podłogi przyłączach grzejników lub w wyni-
ku przypadkowego uszkodzenia w trakcie prac  
montażowych. 
Nawet w przypadku ryzyka powstawania kon-
densatu, związanego z zamkniętymi obiegami 
chłodzenia, nie musimy stosować dodatkowych, 
kosztownych środków ochrony antykorozyj-
nej. warto również wspomnieć, że rury ze sta-
li nierdzewnej zapewniają estetyczny wygląd 
całej instalacji. 

Firma Viega wprowadza na polski rynek zupełnie nowy 
system rur i kształtek Temponox, przeznaczony do 
montażu trwałych i bezpiecznych instalacji grzewczych 
oraz chłodzących. Szeroka oferta obejmuje złączki 
zaprasowywane ze stali nierdzewnej chromowo-
niklowej o średnicach od 15 do 108 mm.

Temponox – nowy sysTem zaprasowywany 
ze sTali nierdzewnej firmy Viega
Kompletne rozwiązanie do wysokiej jakości instalacji  
grzewczych i chłodzących

http://www.instalreporter.pl
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kompletny asortyment

Temponox to kompletny system, składający się 
z rur i złączek o średnicach od 15 do 108 mm. 
Oprócz standardowych elementów, takich jak 
łuki, trójniki, mufy, złączki przejściowe z gwintem 
i kołnierze, oferta obejmuje wszystkie niezbędne 
elementy montażowe do instalacji grzewczych i 
chłodzących. 
wszystkie złączki zaprasowywane są fabrycznie 
wyposażone w element uszczelniający z EPDM.  
w przypadku instalacji o wyższych wymaganiach 

w zakresie temperatury roboczej, można je łatwo 
wymienić na uszczelki z FKM. Dotyczy to na przy-
kład zastosowania w przewodach przyłączenio-
wych do kolektorów próżniowych.
Montaż złączek zaprasowywanych Temponox 
odbywa się za pomocą sprawdzonych zaciska-
rek Viega Pressgun i dopasowanych szczęk za-
ciskowych. Nie ma więc potrzeby inwestowania 
w dodatkowe narzędzia, by pracować w nowym 
systemie. 
Szczegółowe informacje o systemie Temponox są  
dostępne na stronie www.viega.pl/Temponox

Nowy program „ENErgia dla wsi”

Celem nowego programu priorytetowego „Ener-
gia dla wsi”, który zostaje uruchomiony w Naro-
dowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki wodnej od 25 stycznia br., jest zwiększenie 
wykorzystania (OZE) na terenie gmin wiejskich i 
wiejsko-miejskich. Budżet pierwszego naboru 
wynosi 100 mln zł.
Z dofinansowania w ramach programu „Energia 
dla wsi” będą mogły skorzystać istniejące spół-
dzielnie energetyczne lub ich członkowie będący 
przedsiębiorcami, a także powstające spółdziel-
nie energetyczne oraz rolnicy – osoby fizyczne, 
jednostki organizacyjne nieposiadające osobo-
wości prawnej oraz osoby prawne (które w ra-
mach działalności rolniczej, prowadzonej przez 
okres co najmniej 12 miesięcy prowadzą gospo-
darstwo rolne w rozumieniu przepisów o podat-
ku rolnym, położone w ramach zabudowy za-
grodowej w rozumieniu przepisów o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych lub dział specjalny pro-
dukcji rolnej).
w przypadku osoby fizycznej, gdy instalacja OZE 
będzie służyła prowadzeniu działalności gospo-
darczej w zakresie wytwarzania energii z odna-
wialnych źródeł energii, beneficjentem progra-
mu będzie mógł być rolnik z zarejestrowaną daną 
działalnością.

Przewidziano udzielanie wsparcia finansowego 
dla: instalacji fotowoltaicznych lub turbin wia-
trowych, biogazowni i elektrowni wodnych oraz 
magazynów energii zintegrowanych z tymi źró-
dłami. Pożyczka będzie mogła sięgnąć do 100% 
kosztów kwalifikowanych przedsięwzięć (maks. 
do 25 mln zł), a dotacja nawet do 65% kosztów 
kwalifikowanych (maks. do 20 mln zł). Inwesty-
cje nie mogą być rozpoczęte przed dniem złoże-
nia wniosku o dofinansowanie. Przez „rozpoczę-
cie inwestycji” należy rozumieć podjęcie robót 
budowlanych lub złożenie pierwszego prawnie 
wiążącego zobowiązania do zamówienia urzą-
dzeń lub jakiegokolwiek zobowiązania, które czy-
nić będzie realizację inwestycji nieodwracalną.
Program „Energia dla wsi” jest kontynuacją i roz-
szerzeniem zakończonego już naboru dla czę-
ści 2) „Biogazownie i małe elektrownie wodne” 
programu Agroenergia. Nabory dla jego części 
1) „Mikroinstalacje, pompy ciepła i towarzyszą-
ce magazyny” są nadal prowadzone przez woje-
wódzkie fundusze ochrony środowiska i gospo-
darki wodnej.
Nabór wniosków w ramach programu „Energia 
dla wsi” ma się odbywać, w trybie ciągłym od 25 
stycznia do 15 grudnia 2023 r. lub do wyczerpa-
nia przewidzianej puli środków.
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